



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2025

г. Оренбург

№ 230-н

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 23.01.2012 № 35-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Оренбургской области от 23.01.2012 № 35-п «О порядке формирования реестра приоритетных инвестиционных проектов Оренбургской области, по которым предоставляются меры государственной поддержки» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 28.08.2012 № 711-п, от 18.03.2013 № 203-п, от 22.08.2013 № 712-п, от 03.02.2014 № 54-п, от 25.02.2016 № 128-п, от 16.06.2017 № 437-п, от 26.12.2017 № 977-п, от 04.04.2018 № 207-п, от 25.01.2019 № 36-п, от 29.05.2019 № 326-п, от 13.07.2020 № 580-п, от 14.10.2021 № 936-п, от 08.09.2022 № 953-п, от 20.12.2022 № 1385-п, от 08.08.2023 № 778-п, от 19.09.2023 № 907-п, от 21.11.2023 № 1145-п, от 10.12.2024 № 1075-пп) следующие изменения:

в пункте 2 слова «городских округов и муниципальный районов» заменить словами «муниципальных образований»;

в пункте 6:

слова «стратегии развития Оренбургской области до 2020 года и на период до 2030 года» заменить словами «стратегии социально-экономического развития Оренбургской области до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 20 августа 2010 года № 551-пп»;

после слов «государственных программ» дополнить словами «Оренбургской области»;

в пункте 22:

после слов «включен в реестр» дополнить словами «(далее – инвестор, реализующий инвестиционный проект)»;

после слова «инвестиционного» дополнить словом «проекта»;

в пункте 23 слово «участников» заменить словами «инвесторов, реализующих инвестиционный проект»;

в пункте 24:

в абзацах третьем, четвертом слово «участником» заменить словами «инвестором, реализующим инвестиционный проект»;

в абзаце шестом слово «участника» заменить словом «инвестора»;

в абзаце седьмом слова «информации инвестора и уполномоченных исполнительных органов Оренбургской области, контролирующих ход исполнения обязательств инвестора,» заменить словами «информации инвестора, реализующего инвестиционный проект, и уполномоченных исполнительных органов Оренбургской области, контролирующих ход исполнения обязательств инвестора, реализующего инвестиционный проект,»;

дополнить разделом VII следующего содержания:

«VII. Внесение изменений в реестр

26. Внесение изменений в реестр производится на основании решения министерства в случаях:

а) изменения наименования инвестора, реализующего инвестиционный проект, в том числе в связи с его реорганизацией;

б) изменения наименования реализуемого инвестиционного проекта без изменения его сути и содержания.

27. Инвестор, реализующий инвестиционный проект, в целях внесения изменений в реестр представляет в министерство заявление с приложением следующих документов:

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (в случае изменения наименования инвестора, реализующего инвестиционный проект, в том числе в связи с его реорганизацией);

копии решения учредителей юридического лица о реорганизации и правопреемстве (в случае изменения наименования инвестора, реализующего инвестиционный проект, в связи с его реорганизацией).

28. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения от инвестора, реализующего инвестиционный проект, заявления и документов, указанных в пункте 27 настоящего Порядка, вносит соответствующие изменения в реестр.».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер